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9.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 21 grudnia 1932 r. L. D. V. 54.955 5

wydany w porozumieniu z Najwyższą Izbą Kon­
troli w sprawie zmiany instrukcji do ustawy 

o opłatach stemplowych,

(Siedemnasty przepis dodatkowy).
m ^

Do wszystkich Izb Skarbowych, do Ślą­
skiego Urzędu W ojew ódzkiego (W ydziału Skar­
bowego), do urzędów opłat stemplowych i do 
tych urzędów skarbowych, którym jesł poru- 
czony wymiar opłat stemplowych.

I. Instrukcja do ustawy o opłatach stem­
plowych (z dnia 13 grudnia 1926 r. Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr. 33, poz. 353) ulega zmianom 
względnie uzupełnieniom, wymienionym niżej 
pod i— 92, a mianowicie w związku z nowelą 
do ustawy o opłatach stemplowych z dnia 
18 marca 1932 r. (Dz. U, R. P. Nr. 32, poz. 340), 
z nowym  tekstem rozporządzenia w ykonaw cze­
go do powołanej ustawy z dn. 10 października 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 842) z art. 13, 
43 i 59 ustawy z dma 11 sierpnia 1923 r. o  tym­
czasowym  uregulowaniu finansów komunal­
nych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) 
oraz z §§  45 —  66 rozporządzenia Ministra 
Spraw W ewnętrznych w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu z dnia 23 listopada 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 113, poz. 937),

1) Niżej wymienione wyrażenia, ilekroć są 
użyte w i. s., oraz w przepisach dodatkowych 
do i. s. a mianowicie: „urząd skarbowy podat­
ków i opłat skarbow ych", „kasa skarbowa", 
„kancelarja sądowa", zostają zastąpione: pierw ­
sze —  wyrażeniem „urząd skarbow y" drugie—  
wyrażeniem „kasa urzędu skarbowego", trze­
cie —  wyrażeniem „sekretarjat sądow y".

2) Ustęp pierwszy § 1 i. s, otrzymuje 
brzmienie następujące:

Organa urzędowe, podlegające Minister­
stwu Skarbu, mają w zakresie opłat stem plo­
wych stosow ać się do ustaw y o upłatach stem­
plow ych z dnia 1 'ipca 1926 r. (Dz. U, R. P. 
z 1932 r, Nr. 41, poz. 413 oraz Nr, 65, poz. 613) 
(skrót: u. o. s.), do rozporządzenia w ykonaw ­
czego z dnia 10 października 1932 r, (Dz. U, R. 
P. Nr. 99, poz 842) (skrót: r. w. s.) i do niniej­
szej instrukcji (skrót i. s.). Użyty w niniejszej 
instrukcji skrót: u. f. k. oznacza ustawę z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowa­
niu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 106, poz. 884); skrót r. w. k. ozna­
cza rozporządzenie wykonawcze do powołanej 
ustawy z dnia 23 listopada 1932 r, (Dz, U. R. 
P. Nr 113, poz. 937)

Ustęp trzeci § 1 i. s. otrzymuje brzmienie 
następujące:

„Instrukcja niniejsza składa się z czterech 
części. Część pierwsza (§§ 2— 109) obejmuje 
przepisy dla działu opłat stemplowych urzędu 
skarbowego; przepisy te stosuje się odpow ie­
dnio również do urzędów opłat stemplowych; 
część druga (§§ 111— 134) zawiera przepisy d l a  
kas urzędów skarbowych ("  17 r. w. s.j, część 
trzecia (§§ 135 —  145) przepisy dla izb skarbo­
wych.

3) Nagłówek części pierwszej otrzymuje 
brzmienie: „Przepisy dla działu opłat stem plo­
wych urzędu skarbow ego".

4) W  § 3 i. s. wyrazy ,,§§ 34— 37 r. w, s 
zostają zastąpione wyrazami: ,,§§ 37 —  40 r. 
w. s."

5) (do § 3 i. s.). Jeżeli pismo, co do które­
go urząd skarbowy dokonywa wymiaru doraź­
nego opłaty stemplowej, podlega również do­
datkowi komunalnemu (na m ocy art. 13 u. f. k., 
z którym wiąże się wyjaśnienie zawarte w § 45 
r. w. k.) —  w szczególności, gdy wymiar do­
raźny opłaty stemplowej dotyczy przypadków, 
wymienionych w §§ 50 (ustępach: pierwszym 
i ostatnim) oraz 61 r, w. k. —  to urząd skarbo­
wy ustala jednocześnie, drogą wymiaru doraź­
nego, kwotę dodatku komunalnego.

Jeżeli urząd skarbowy od pisma, wym ie­
nionego w ustępie poprzednim, wymierza pod­
wyżkę stemplową, to również wymierza pod­
wyżkę na rzecz właściwego związku komunal­
nego —  a mianowicie w w ysokości połow y 
podwyżki stemplowej (art. 59 u, f. k.).

6) W  § 4 i. s. (w ustępie pierwszym) w y­
razy „w  ustępie drugim § 34 r. w, s.“ zastępują 
się wyrazami: ,,w ustępie pierwszym § 3.7.r. 
w. s.".

W  § 4 i. s. (w ustępie trzecim) wyrazy: 
,,(§ 34, ustęp ostatni, r. w. s.]“ zastępuje się 
wyrazami: „(§  37, ustęp drugi r. w. s.)",

7) W  § 5 i, s. (w ustepie przedostatnim) 
wyrazy ,,(§ 35 punkt „a "  r. w, s.)" zastępuje 
się wyrazami: ,,(§ 38 punkt „a ‘ r. w, s.)“ . W  
tymże ustępie §-u 5 wyrazy ,,(§ 35, punkty „b", 
„ c " r. w. s.)“ zastępuje się wyrazami: ,,(§ 38 
punkt ,,b" r. w. s )“ .

8) W  § 6 i. s. (w ustępie drugim) wyrazy 
,,(§ 59 r. w. s.)" zastępuje się wyrazami: ,,(§ 63 
r, w. s,)“ .

9) § 8 i. s. ulega skreśleniu (ze względu na 
ustęp ostatni §-u 38 r. w, s.).

10) W  § 9 i. s, wyrazy: „§35, punkty „a.”, 
„ b “ r, w s. oraz § 36 r. w. s." zastępuje się w y­
razami : „§  39 r. w. s,“ .

11) (do § 10 i. s,). Za pom ocą znaczków 
stemplowych uiszcza się jedynie opłatę stem­
plową. Jeżeli urząd skarbowy jednocześnie 
z opłatą stemplową, uiszczoną znaczkami-stem'
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plowemi, wym ierzył dodatek komunalny, to 
ten dodatek ma strona uiścić gotówką w kasie 
właściwego związku komunalnego (§ 61, ustęp 
drugi, r. w. k.).

12) W  § 11 (w ustępie pierwszym) wyrazy
-.(§ 36 r. w. s.)“ zastępuje się wyrazami: ,,(§ 39 
r> w. s.)“ .

13) (do § 11 i, s.). W  razie wymierzenia 
opłaty stemplowej, która ma być uiszczona 
znaczkami stemplowemi, oraz dodatku komu­
nalnego, zaświadczenie o  wymiarze ma oprócz 
jednego z dwóch tekstów, podanych w § H  i  
s- — zawierać tekst następujący (który należy 
umieścić po tekście, ułożonym według § 11 i.

„Nadto wymierzono dodatek komunalny 
(art. 13 u, f_ jj j w  k lo c ie  . . zł . • gr-
na rzecz gminy m i a s t a    * *
względnie: na rzecz powiatu ■ • w związ­
ku z gminą wiejską . . - ')•

W  razie wymierzenia podwyżki na rzecz 
związku komunalnego (patrz wyżej punkt 5) 
należy przed wyrazami „na rzecz umieścić 
wyrazy: „w raz z podwyżką (art. 59 u. i. k.) w 
kwocie . . , zł. . . . gr-“

Jeżeli dodatek komunalny, należny pow ia­
towemu związkowi komunalnemu, wiąże _ się 
z dwiema lub w ięcej gminami wiejskiemi, to 
należy wymienić wszystkie te gminy oraz co  do 
każdej z nich kwotę, która z nią się wiąże, 
a mianowicie według schematu następującego.
„na rzecz p o w i a t u .................... z czego przypa-

a na gminę wiejską A  . - ■ • z*- • • &r; ’
na gminę wiejską B ................. zł. - gr- j™1”
ny wiejskie należy wymienić w tym porządku, 
w jakim są wymienione w piśmie, podlegają- 
cem dodatkowi komunalnemu.

14) W  § 14 i. s. (w ustępie pierwszym) wy- 
razy: „§  35 punkty „b “ , „ c ‘ ‘ r. w. s. oraz § 37 
r; *■" zastępuje się wyrazami: ,,§ 38 punkt,,b xat «
,,u r- w - s cienie drugim- cy-W  tymże paragrafie, w us ęp tat §  37
tatę §  34 r. w. s. zastępuje się y

, ,Y/ eści 1 kartki15) (do §§  14 i 15 i. s . ) . ^  u>̂  należy —
wymiarowej (w -P olecen! V  kom unalnego ■- 
w razie wymierzenia dodatku dodatek
wpisać (przed datą) wyrazy: ,, eW entualnie  
komunalny . . . .  zł. • • & ’ _ . .
też dalsze w yrazy: „w raz z po j  wYtniaro- 
• -z ł. . . gr.“ . W  części 11 kartki 
wej (w „wyjaśnieniu wymiaru J lneg0 (z po- 
nić również kwotę dodatku ko kw otę
wołaniem art. 13 u, L k.), względnie tez^  ̂ ^  u_ 
podwyżki komunalnej (z. Pow °  V ie poWiat -
1. k.) oraz gminę miejską wzg J ^zaniem rów - 
w tym ostatnim wypadku ze w  komunal-
meż gminy wiejskiej. Jeżeli do • komunal­
ny, należny powiatowem u zwią:z g e n a m i
nemu, wiąże się z dwiema lub wska-
wiejskiemi, to postępuje się w sp ’iejszego 
zany w ustępie ostatnim punktu 
przepisu dodatkowego.

W  k artce  Wymiarowej uwidocznia się da­
ne, dotyczące należności komunalnych, tylko 
wówczas, gdy opłata stemplowa ma być uisz­
czona gotówką (§ 14). Nie uwidocznia się da­
nych, dotyczących należności komunalnych, 
w kartkacn wymiarowych, wymienionych w 
§§ 12 i 13 i s.

16) W  § 16 i. s. (w ustępie pierwszym) w y­
razy: ,,(§ 35, punkty „a ” , ,,b" r. w, s.)“ zastępu­
je się wyrazami: (§ 38, punkt ,,a“ r. w. s.)“ , 
a cytatę § 36 r. w. s. zastępuje się cytatą § 39 
r. w, s.

17) W  § 18 i. s. cytatę:
§-u 147 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 154 

r. w. s.

§-u 149 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 156 
r. w. s,

§-u 150 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 157 
r. w. s.

§-u 151 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 158 
r. w. s.

W  tymże paragrafie .punkty c), d) otrzy­
mują brzmienie następujące:

,,c) przekaz, podlegający opłacie w w yso­
kości 0,3% (art. 126, punkt 1, u. o. s., § 167 
r. w. s.) albo

d) czek (art. 128 u. o. s.; § 168 r. o. s.) ‘ .
W  ustępie ostatnim § 18 wyrazy „przenoś­

nych zapom ocą indosu, a wystawionych w Pol­
sce oraz“ zastępuje się wyrazem ,,i“ .

18) § 20 otrzymuje brzmienie następujące: 
w razie przedstawienia urzędowi skarbowemu 
wekslu blanco t. j. papieru, w którym nie jest 
wymieniona suma wekslowa, postępowanie za- 
ieży od tego, do której z niżej wymienionych 
trzech grup należy dany papier.

1) Grupę pierwszą stanowią weksle blan­
co wymienione w § 134a) i. s. (punkt 86 sie­
demnastego przepisu dodatkowego). Co do tej 
grupy czynności urzędowe, zmierzające do 
uiszczenia opłaty stemplowej, ma wykonać ka­
sa urzędu skarbowego (§ 134-a) i. s. ); w  razie 
w ięc zgłoszenia się strony do działu opłat 
stemplowych należy ją bez żadnego pisma 
skierować do kasy urzędu skarbowego.

2) Grupę drugą stanowią:
a) pismo (sporządzone na blankiecie lub 

na zwykłym papierze), zaopatrzone jedynie w 
podpis wystawy, a niewymieniające sumy 
wekslowej —  jeżeli z treści wynika, że jest to 
weksel trasowany, płatny na własne zlecenie 
w ystaw cy lub na jego rzecz,

h) pismo, wystawione zagranicą, zaopa­
trzone w jeden lub więcej podpisów, zawiera­
jące nazwę „w eksel", ewentualnie inne jesz­
cze cechy wekslu, lecz nie wymieniające sumy 
wekslowej, a przedstawione urzędowi skarbo­
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wemu przed upływem terminu, oznaczonego w 
ustępie ostatnim art. 123 u o. s.

Przy tej grupie urząd skarbowy kasuje do ­
starczone przez stronę znaczki stemplowe, je­
żeli ich wartość nie przewyższa 300 zł., względ­
nie zarządza pobranie przez kasę urzędu skar­
bow ego zaofiarowanej przez stronę gotćw k ;, 
przewyższającej 300 zł. Urząd Skarbowy nie 
kwestjonuje prawidłowości obliczenia, dokona­
nego przez stronę

Celem skasowania znaczków stemplowych 
urząd skarbowy nakleja znaczki w  sposób, 
wskazany w ustępie drugim § 163 r. w. s. P o­
niżej skasowanych znaczków urząd skarbowy 
umieszcza następującą adnotację: „R W D  poz. 
. . . . z 19 . . r. Skasowano znaczki stem­
plowe za . , . , zł. . , gr, słowami 
tytułem opłaty od wekslu blanco dnia . . .
19 . . . r " .

Jeżeli opłata ma być uiszczona, gotówką, 
to urząd skarbowy w ttm  samem miejscu, w 
którem —  według wskazówki, zawartej w ustę­
pie drugim § 163 r. w. s. —  byłyby naklejone 
znaczki stemplowe, uwidocznia pozycję RW D 
(wyjątek od § 14 i. s.). W  kartce wymiarowej 
(§ 14 i. s ) należy umieścić u góry wyraźny na­
pis „ W eksel blanco . W części drugiej kartki 
wymiarowej („W yjaśnienie wymiaru'1) należy 
umieścić schemat adnotacji, którą kasa urzędu 
skarbowego ma umieścić na wekslu. Schemat 
ten jest następujący:

RW D poz ..................... z 19 . . r.
Dz. przych poz. . . z 19 . r.
Uiszczono . . ......... . zh . . . gr. sło­

wami  tytułem opłaty od wekslu
blanco, d n i a ..................... 19 . . r.“ .

3) Grupę trzeć ą stanowią:
a) pismo, wystawione w Polsce,
b) pismo, którego treść nie ujawnia miej­

sca wystawienia,
c) pismo, wystawione zagranicą, przed­

stawione urzędowi skarbowemu po upływie 
'termiru, oznaczonego w ustępie ostatnim
art. 123 u. o. s, —

(ad a, b c) —  przyczem pismo takie (spo­
rządzone na blankiecie lub na zw ykt/m  papie­
rze) jest podpisanie, zawiera nazwę „weKsei”, 
ewentualnie inne jeszcze cechy wekslu, lecz 
nie wymienia sumy wekslowej i nie posiada 
też znamion, wymienionych wyżej w dziale 
2a), a opłaty stempTowej od niego wcale nie 
uiszczono lub uiszczono mniej niż 30' zł.

Co do pism, stanowiących grupę trzecią, 
urząd skarbowy odm owi urzędowego skasowa- 
!nia znaczków stemplowych, względnie poboru 
gotówki, przez stronę zaofiarowanej; jeżeliby 
strona następnie wstawiła sumę wekslowa, to 
urząd skarbowy postąpi w sposób, podany w 
§§ 22, 24 (ustępie ostanim) i 25 (ustępie ostat­
nim).

19) W  § 21 i. w punkcie „ t  , cytatę 
§-u 35 r. w. s. zastępuje się cytata §-u 164
r. w. >s.

Tenżt §  21 uzupełnia się następu^cytn 
ustępem końcowym : „W  ten sam sposob na 
leży postąpić, jeżeli pismo, wystawione zagra­
nicą, zawierające nazwę „w eksel" i wymie­
niające sumę wekslową a zaopatrzone w jeden 
lub w ięcej podpisów, zostało przedstawione 
urzędowi skarbowemu przed upływem termi­
nu, ustanowionego w  ustępie ostatnim art. 123 
u- o. s.

20) W  § 22 i  s. po obecnym  tekście ustępu 
pierwszego umieszcza się średmk, a po śred 
niku tekst następujący: „tak samo należy po­
stąpić, jeżeli pismo, wystawione zagranicą, za­
wierające nazwę „w eksel i wymieniające su­
mę wekslową a zaopatrzone w jeden lub wią 
cej podpisów, zostało przedstawione urzędowi 
skarbowemu po upływie terminu, ustanowio­
nego w ustępie ostatnim art. 123 u. o. s.".

21) § 23 i. s, ulega skreśleniu.
22) § 24 i. s, otrzymuje brzmienie nastę­

pujące:
„W  przypadnach, wymienionych w §§ 21 

i 22 —  jeżeli opłata ma być uiszczona znacz­
kami stemplowemu —  urząd skarbowy postę­
puje w  sposób, wsKazany w § 164 (ustępie dru 
gimj r. w. s.

Schemat zaświadczenia o wymiarze est 
następujący

RW D  poz. . . . z 19 . . r, Opłatę 
, zł. . . gr., s ł o w a m i    w y­

m ierzoną od  sumy w ekslowej *) , zł
mszczono znaczkami stemplowemi dnia . .
. . . 10 . . r.

Jeżeli urząd skaibow y wym ierzył opłatę 
pojedynczą wraz z podwyżką i strona złozyła 
znaczki stemplowe, których wartość równa jię 
sumie opłaty i podwyżki, to w  zaświadczeniu 
o  wymiarze wymienia się tylko tę sumę, nie 
odróżniając opła ty pojedynczej od podwyżki- 
Jeżeli strona, której wym ierzono opłatę wraż 
z podwyżką, oświadczyła, ża  płaci na razi® 
tylko opłatę pujedyńczą i dostarczyła znaczkJ 
Stemplowe, których wartość równa się kw o­
cie opłaty pojedynczej, to w  zaświadczeniu 
o wymiarze należy wymienić jedynie kwotę 
opłaty pojedynczej, n’e czyniąc żadnej wzmian­
ki o podw yżce. Jeżeli wreszcie znaczki stem­
plowe, złożone przez stronę, wynoszą tylko 
część opłaty pojedynczej, to zaświadczeni® 
o wymiarz-. ma być ułożone według zasady 
ugólnej, podanej w  g 13.

*) W ym ienienie sumy w ekslow ej ma na celu  za 
pob iec nadużyciu, na tern polegającem u, że urzędów ' 
skarbow em u przedstaw iony zostaje w eksel, w  któryb* 
sumę w ekslow ą w ypisano ty lko cyfram i, a po u iszcze­
niu opłaty, odpow iada jącej tej ■sumie zostaje wp>sana 
głoskam i suma w yższa; w  tej m ierze ma mianowici® 
znaczenie art. 6 praw a w ekslow ego (Dz. U. R.
Nr. 100 z 1921 r., poz. 926), w  myśl k tórego w  razie róż1 
nicy m iędzy sumą w ypisaną cyfram i, w eksel ważny je«ł 
na sumę, wpisaną głoskami.
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23) §  25 i. s. otrzymuje brzmienie następu 
jące; _ , SS 21„W  przypadkach wymienionych w
i 22— jeżeli cpłata ma b y ć  uiszczon _ g 
urząd skarbowy w tem sa® c® .”^  r w  s. by* 
rem w myśl §  163 (ustępu drugreg ) • uW-^0CZ. 
łyby naklejone znaczki stemplo ,
n i. pozycję R W D  (w y »te k  « 1  ® = ' V  należy

W  kartce wymiarowe] (§ W. - ,  J n& 
umieścić u góry wyraźny napis ,, .
. . . zł." (wymieniając sumę wekslową).

W  części drogiej k w tH  " j a j o w e ,  I,. £
jaśnienie wymiaru ) należy poda ' 
rad , ogólnej, wyrażonej w §  15, podśta«<s V_ 
miaru, stopę opłaty oraz artykuły .
np. „od  3 700 zt po 3 zl, od  t « e a  -  «
lart. 122 u -o .s .j, dodatek lOul— 1 r ' ż g .
wyżka 300 zt. (art,1251 r « e m 3 »
Poniżę] należy umiescic doslown 
zaświadczenia o wymiarze. Schem 
świadczenia jest następujący'•

RW D poz. • • z V  rr
Dz. przych. poz. z z

Opłatę stemplową, wymięrzona ^ ^) 
Urząd Skarbowy (Urząd Opłat Stemp y 
w w  kw ocie • ■ ■ zt_ ' zapiacono
I ? a V WCkSl<’ W' ’ . w  całości, a mianowicie 
^łowami . . . .“ .

Co do kwoty opłaty s t e m p l o w e j  która ma
być wpisana do powyższego s c h e m a t u ,^  ^  
zastosować się do wskazów ek, zaw y 
ustępie ostatnim §  24 i w tym ce u 
stronę, ile płaci. Jeżeliby odpowiedziała, 
płaci tylko część opłaty pojedyncze], 
p o  wyrazach „w  k w ocie " wymieniC ( ..
mierzoną kwotę, wyrazy „w  całości 
-łowami „w  części", a po wyrazie^ ,, 
wymienić kwotę, którą strona płaci.

24) Ustęp pierwszy §-u  26 i. s. 
brzmienie następujące; §§  24 i 25 s o h 
do zagranicznych papierów wart -
lart. 110, 114, uftęp przedostatni u. o. ■
§ 154 r . w. s.), obligów na zlecenie ( a r U  ' 
ustęp ostatni u. o. s. oraz §  157 r. 
przekazów, podlegających opłacie w ™y^
0-3% fart. 126, punkt 1 u. o. s. oraz §  1 ° ‘ r - _ 
s.) tudzież do czeków  (art. 128 u. s■ a. 
§  168 r. w. s. —  z tą zmianą, że: 1) w  sc ^  
tach zaświadczenia o wymiarze ™yra7‘\' ’ ’ :.
sumy w ekslow ej" n a l e ż y  zastąpić w vr -
i,od sumy", 2) kartkę wymiarową, lS 20) ar.
zaopatrzyć w  napis „Zagraniczny papier:w  
tościowy . . . .  zł.". „O blig na zlecenie na 
; • . . . zł", lub „Przekaz na . • • .• zl '
\ub „Czek na . . .. z ł". Co do zagraniczne
go papieru w artościowego należy wy nu 
kwotę w walucie zlotowej, która posłuży 
podstawę wymiaru opłaty.

25) § 27 i, s. ulega skreśleniu.

**) Patrz odsyłacz d o  punktu 22 nuneiszeRO prze­
pisu dodatkow ego.

26) W  § 29 i. s, w ustępie przedostatnim, 
wymienioną dwukrotnie kwotę 50 zł. zastępuje 
>się kwotą 300 zł.

27) W  § 30 i. s. (w ustępie pierwszym) cy ­
taty §§ 34, 35 i 36 r. w. s. zastępuje się cytata­
mi §§ 37, 38 i 39 r. w. s.

28) W  § 31 i. s. cytatę § 29 r. w. s. zastę­
puje się cytatą § 32 r. w, s.

29) W  § 32 i. s. ulegają skreśleniu: a) w 
zdaniu pierwszem —  wyrazy „punkt „e "  arty­
kułu 10; ustęp drugi tegoż arykułu"; b) całe 
zdanie drugie; c) w ustępie trzecim —  wyrazy 
„albo za pierwsze pięciolecie (art. 10, punkt e; 
aTt. 10, ustęp drugi; art, 11),

30) W  § 33 cytaty §§ 30, 31 i 32 r. w. s. za­
stępuje się cytatami; §§ 33, 34 i 35 r. w. s.

31) W  § 34 i. s., w punkcie „b " cytatę 
§ 75 r. w. s. zastępuje się cytatą § 78 r. w. s.

W  tymże paragrafie, w punkcie ,,d“ cyta­
ty §§ 78 i 79 r. w, s. zastępuje się cytatami 
§§ 81 i 82 r. w. s.

32) W  § 35 i. s. ulega skreśleniu ustęp 
przedostatni.

33) W  § 36 i. s, ulega skreśleniu zdanie 
ostatnie,

34) (do § 36 i. s.). Formularz nakazu płat­
niczego (wzór 3 do § 36 oraz Zb. str. 41 I PD) 
ulega zmianie, a mianowicie przed formułką 
„słowam i . . . .  zostają umierzczone wy­
razy: „dodatek komunalny w myśl art. 13 
ustawy o tymcz. uregulowaniu finansów komu­
nalnych (Dz. U, R. P. z 1932 r. Nr.....................
poz. . .) dla
Gminy M i e js k i e j ........................ zł. . . . gr,
Powiatowego Związku Komunalnego 
podwyżka (art. 59 tejże ustawy) . . . . z ł .
. . . gr.
razem . , . . . zł. . . . r.".

Należy przekreślić bądź wyrazy „Pow ia­
towego Związku Komunalnego" (jeżeli związ­
kiem uprawnionym jest gmina miejska) bądź 
wyrazy „Gminy M iejskiej" (jeżeli związkiem 
uprawnionym jest powiatowy związek komu­
nalny).

Po formułce „słow am i" zostają um ieszczo­
ne wyrazy: ,.Z należności Powiatowego Związ­
ku Komunalnego przypada na gminę wiejską 
...........................zł. . . .  T.“ ,

W  miejscach wykropkowanych, przed zna­
kiem „z ł.” , należy wpisać: a) nazwę gminy
miejskiej, względnie pow iatow ego związku ko­
munalnego, względnie gminy wiejskiej; b) kw o­
tę złotych. Gminy wiejskie należy wymienić 
w tym porządku, w jakim są wymienione w pi­
śmie, podlegającem dodatkowi komunalnemu. 
Jeżeli dodatek k om u n a ły  wiąże się tylko 
z jedną gminą wiejską, to, po jej nazwie, w y­
mienia się ponownie całą kwotę, wymienioną 
poprzednio po nazwie pow iatow ego związku 
komunalnego. Kasie urzędu Skarbowego nale­
ży przesyłać odpisy wszystkich nakazów płatni- 
cych, zawierających wymiar dodatku komunal­
nego.
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35) (do § 40 i. s.) W  razie wymierzenia za- 
pom ocą nakazu płatniczego podwyżki stem plo­
wej od pisma, podlegającego dodatkowi komu­
nalnemu, należy tymże nakazem płatniczym 
wym ierzyć na rzecz w łaściw ego związku k o ­
munalnego podwyżkę w w ysokości połow y 
podwyżki stemplowej.

35a) § 41 i. s. otrzymuje brzmienie nastę­
pujące: „Jeżeli naruszenie ustawy o opłatach 
stemplowych jest zagrożone karą (a nie pod ­
wyżką stemplową), to wymierza ją:

a) sad —  w przypadkach, przewidzianych 
w art. 181 i 182 kodeksu karnego (Dz. U R. P. 
z 1932 r. Nr. 60, poz. 571), jak również w art 40 
i 63 (punkcie „e") u. o. s.,

b) urząd skarbowy— w przypadkach, prze­
widzianych w  pierwszych dwóch ustępach 
art. 39 i w  art. 43,

W  razie użycia znaków stemplowych nie­
prawdziwych do sporządzenia pisma, podlega­
jącego opłacie fart. 39, ounkty ^a", ,,b“ oraz 
art. 181 i 182 kodeksu karnego), jak również 
w razie świadom ego podania stanu faktyczne­
go, niezgodnego z rzeczywistością (art. 40) ma 
być wym ierzona oprócz kary opłata stem plo­
wa: wymierza ją zawsze urząd skarbowy —  
także wówczas, gdy orzecznictwo co do ka­
ry należy do sądu. W  przypadku sprzedawa­
nia znaków stem plowych po cenie wyższej niż 
oznaczona przez władzę skarbową (art. 39, 
ustęp pierwszy) albo ofiarowania na sprzedaż 
znaków stemplowych nieprawdziwych, jak 
również w przypadkach w ykroczeń o charak­
terze porządkowym  (art. 43) wymierza się je­
dynie karę".

36) W  § 42 i. s. ustępy pierwszy i drugi 
otrzymują brzmienie następujące: „Celem  za­
stosowania ustępu drugiego art. 39, względnie 
art. 181 i 182 kodeksu karnego (Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 60, poz. 571) urząd skarbowy, 
znalazłszy się w posiadaniu pisma, co  do któ­
rego zachodzi podejrzenie podrobienia lub 
przerobienia lub powtórnego użycia znaku 
stem plowego —  względnie otrzymawszy po­
dejrzane znaki stemplowe, które ktoś puścił 
w obieg lub z któremi usiłował to uczynić —  
ma przesłać ow o pismo, względnie znaki stem­
plowe, Oddziałowi Ekspertyz Banku Polskie­
go w W arszawie (ul. Sanguszki Nr. 1) z prośbą 
o dokonanie ekspertyzy.

Gdy z ekspertyzy wynika, że popełniono 
jeden z czynów, wymienionych w punktach a),
b), c) artykułu 39. to urząd skarbowy —  jeśli 
jest zdania, że stało się to z niedbalstwa, w y­
mierza kare: jeżeli zaś sadzi, że czyn spełnio­
no świadomie (art. 181 lub 182 kodeksu kar­
nego), przesyła akta prokuratorowi przy są­
dzie okręgow ym “ ,

37) W  § 43 i. s„ w ustępie pierwszym, 
dwukrotna cytata § 80 r. w, s. zostaje zastą­
piona cytatą § 83 r. w. s.

Ustęp ostatni § 43 otrzymuje brzmienie na­
stępujące: „Jeżeli sąd zwolni* oskarżonego od 
oskarżenia o przestępstwo, przewidziane w

art 181 lub 182 kodeksu karnego, z powodu 
braku winy umyślnej, ale z akt sądowych w y­
nika, że oskarżony popełnił czyn z niedbal­
stwa, to urząd skarbowy ma oprócz opłaty 
stemplowej wym ierzyć karę w wysokości, pu 
danej w ustępie drugim art. 39".

38) W  §§ 46 i 47 i. s. cytatę:
§-u 33 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 36 

r. w. s,
§-u 37 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 39 

r. w. s.
§-u 41 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 43 

r. w. s.
§-u47 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 49 

r. w. s.
§-u 71 r. w. s. zastępuje się cytatą £j-u 75 

r. w. s.
§-ów  39 —  44 r. w. s. zastępuje się cytatą 

§-ów  41 —  46 r, w, s.
39) W  § 50 zdanie ostatnie otrzymuje 

brzmienie następujące: „Podlegają opłacie 
stemplowej w wysokości 5 zł. (art. 154 u. o. s.): 
ta opłata nie może jednak wynosić w ięcej niż 
opłata od pisma, któregc poświadczenie doty­
czy  (§ 3 r. w. s.)“ .

39a) (do §§ 45 —  50 i. s.). Jeżeli pismo, 
przedstawione urzędowi skarbowemu celem 
umieszczenia na niem zaświadczenia o uiszcze­
niu opłaty stemplowej lub o odroczeniu płat­
ności, podlega również dodatkowi komunalne­
mu, to urząd skarbowy zaświadcza również 
uiszczenie —  względnie odroczenie płatności-^ 
dodatku komunaLnego, o ile te fakty wynikają 
z dowodów, przedstawionych urzędowi skar­
bowemu.

40) W  R 51 i. s. punkt 1 otrzymuje brzmie­
nie następujące: ,,1) postanawia z urzędu —  po 
zasięgnięciu opinji właściwego urzędu skarbo­
w ego akcyz i m onopolów państwowych —  któ­
re sklepy tytoniowe maja sprzedawać znaki 
stemplowe i o tern zawmdamia właścicieli od' 
nośnych sklepów (§ 24, ustęp trzeci, punkt h 
r w. s.)"

W  tymże paragrafie punkt 8 otrzymuje 
brzmienie następujące: ,,8) dokonywa wypo'
wiedzenia, przewidzianego w punkcie 2d)) 
§-u 27 r. w. s. względnie zarządza odebranie 
prawa sprzedaży f§ 25, ustęp ostatni ora? 
§ 27, punkty ,,b", ,,e", r. w. s.)“ .

W  innych punktach tegoż paragrafu: cyta' 
tę „§  21, punktu 1, r. w. s." zastępuje się cyta' 
tą ,,§ 24, ustępu trzeciego, punktu 1, r. w. s. ' 
cytatę ,,§ 21, punktu 2, r. w. s." zastępuje si# 
cytatą ,,§ 24. ustępu trzeciego, punktu 2 r. 
s.“ ; cytatę ,,§ 22 r. w. s." zastępuje się cytat# 
,,§ 25 r. w. s.” ; cytatę ,,§ 23, ustępu pierwszeg0' 
r. w. s," zastępuje się cytatą § 26; cytatę §  ̂
zastępuje się cytatą § 27.

41) W  § 52 wyrazy „w  punktach a-d §-u 2̂  
r. w. s." zostają zastąpione wyrazami: 
punktach a-f §-u 24 r. w, s.“ ,

W  tymże paragrafie ustęp drugi ul«gJ 
skreśleniu.
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42) W  § 53, w ustępie ostatni Y 
,,(§ 21; punkt 2 r /w .  s.) następu,e ę Y . 
zami: „(§  24, ustęp trzeci, punkt 2 r,

43) W  § 54 punkt 1 i ^ e
me następujące: „U- sądy, 1 \&ż zakłady
urzędy państwowe, jak r ti 
i  przedsiębiorstwa państwowe . ł£>w

W  tymże pragarKe, w
w pierwszym nawiasie otrzyn ) dentystów,
stępujące: „(z wyjątkiem lekarzy 
weterynarzy, felczerów , adw°H .. k(ów , jnży- szów, obrońców  sądowych, ar 
nierów i innych techników) . ł0Ust

W  tymże paragrafie w pun ĉ ®.sl ’ ujące; 
w nawiasie otrzymuje b r z a n i e . .  w punkcie ,,(z wyjątkiem wymienionych wy 
5 w pierwszym nawiasie),

44) W  § 55, w ustępie trzecim, po
£ach „bądź urzędnika" (prze ^ ^ a d i  urzęd- 
bow ego") wstawia się: „sw ego bądZ
nika tego urzędu". t - w

45) W  § 56, w ustępie ^pierwszym^ _ ^  
w nawiasie otrzymuje brzmienie n r rw U 
„fart. 41 ustawy z dnia 15 Hpca 1925 74 
R. P, z 1932 r. Nr, 17, poz. 110; §§  1 f  v  
rozporządzenia z dnia 29 marca
R- P, Nr 40, poz. 406) ■ , ,

• 46) § 57 i. s. otrzym uje brzm ienie następ
iące: „Protokół z kontroli stenipłow ep spo: £ 
dzony w  myśl §  82 r. w. s.. ma byc zarzą-
lącznikami —  złożon y tej władzy, 
dziła kontrolę [izbie skarbowei wzg ę 1 oną 
dowi skarbowemu),. Jeżeli kontrolę, z 
przez izbę skarbową, przeprow adzą , 
tego urzędu skarbowego, w ‘d 0Je^  | i.,^  
znajduje się kontrolowany urzą , arzG-
przedsiębiorstwo, to ma protckiol l.pr* ikow :
ny dla izbv skarbowej) złozyc k ieiow n I ■ 
urzędu skarbowego, który zapoznawszy ■ e 
z treścią sprawozdania i zaświadczy . 
przesyła izbie skarbowej w ciągu trzeć

47) W  § 58, w punkcie 1. wyrazy „w^raz e 
sporządzenia protokółu, przewidzianego w 
§ 79 r, w. s.“ zastępuje się wyrazami. »  ̂
zie sporządzenia zawiadomień według w .
t§ 82, ustęp trzeci, r. w. s.) .

48) Pierwsze trzy ustępy § 'u 50 otrzymu 
brzmienie następujące:

Podania o  zwrot opłaty stemplowe) 1̂1SZ 
czonej bez wymiaru urzędowego lart. , 
Pierwszy, u. o. s. oraz §§  84 i 85 r. ^  s . ) ^  
łatwia urząd skarbowy we własnym 
działania, a zatem wydaje decyzję przyc )
*ub odmowną. , .

Jeżeli urząd skarbowy, załatwiając ta ie 
podanie, stwiedził, że odnośną kwotę uisz - 
no menależnie, to ma nadto ustalić, czy 
śnie petent (a nie ktoś inny) jest upra^ lo?lY 
do żądania zwrotu. Pod tym względem obow ią­
zują zasady następujące:

5idy nadpłata powstała przy °P acj’ ed 
uiszczonej zapom ocą papieru stemplowego^ jud 
znaczków stemplowych (§ 84, punkty ,,a

,,f" oraz „h" r. w. s.), to zwrotu nadpłaty może 
żądać każda z osób, podpisanych jako strony na 
piśmie, od którego opłatę uiszczono. Jeżeli zaś 
nadpłata powstała przy opłacie, uiszczonej g o ­
tówką (§ 81, punkt ,,g" r. w, s.), to ma byc 
uiszczona temu, kto zapłacił odnośną kwotę 
według dowodu przychodowego.

49) (do § 60 i. s.). Urząd skarbowy zała­
twia we własnym zakresie działania wniosek 
o zwrot dodatku komunalnego (§ 56 r. w. k .):

1) gdy podatnik uiścił dodatek komunalnym 
w kasie związku komunalnego t. j. w przypad­
kach, wymienionych w ustępie drugim §-u 61 
oraz w § 63 r, w, k.,

2) gdy podatnik uiścił w kasie urzędu skar­
bowego dodatek komunalny bez wymiaru urzę­
dowego (§ 62 r. w. k .),

W  razie załatwienia przychylnego należy 
jako kwotę, przypadającą do zwrotu, wym ie­
nić całą kwotę nadpłaconą, bez potrącenia 
2 % -ow ej należności Skarbu Państwa (art, 43, 
uistęp 4, u. f. k, oraz punkt 72 niniejszego prze­
pisu dodatkowego). Całą kwotę przypadającą 
du zwrotu ma wypłacić podatników ’ właściwy 
związek komunalny ze swego majątku: Skarb 
Państwa nie przyczynia sid do tego zwrotu.

50) § 61 otrzymuje brzmienie następujące: 
„W  zakresie wymiany znaków stemplowych 
obowiązują przepisy §§ 86 —  94 r. w. s.

Zaświadczenie o dozwoleniu wymiany (§ 91 
r w s.) ma być ułożone w formie następującej: 
,,L. . . D ozw olono..wymiany..na..znaki stem­
plowe w a r to ś c i  zł. , . . gr,"

.Adnotacja o odmowie (§ 91 r. w. s.) brzmi- 
,L. Wymiany odm ówiono."

Postępowanie kasy urzędu skaroowego 
przy wymianie znaków stemplowych normują 
§§ 129 i 130 i. s."

51) W  § 62 trzykrotną cytatę §-u 93 r. w. s. 
zastępuje się cytatą §-11 95.

52) Czynności, wymienione w ustępach: 
czwartym i następnych §-u 63 i. s. oraz w § 64 
i. s., wykonywa obecnie kasa urzędu skarbo­
wego (patrz punkt 70 niniejszego przepisu do­
datkowego).

53) (do § 65 i. s.). Jeżeli powstała nadpła­
ta co do dodatku komunalnego, uiszczonego w 
kasie urzędu skarbowego, to urząd skarbowy 
stosuje analogicznie punkt 73 niniejszego prze­
pisu dodatkowego.

54) W  § 67 ulegają skreśleniu, a) w ustę­
pie pierwszym wyrazy: „i księgi rachunkowe",

b) w ustępie drugim: pt.nkt 4,
c) ustęp trzeci.
55) (do §§ 08 i 69 i. s.). Jeżeli urząd skar­

bow y —  zgodnie z punktem 15 niniejszego 
przepisu dodatkowego —  uwidocznił należność 
komunalną w kartce wymiarowej, sporządzo­
nej co do opłaty stemplowej, która ma być 
mszczona gotówką, to ma w  kolumnie 7 reje­
stru wymiarów doraźnych poniżej kwoty opła­
ty stemplowej wpisać łączną kwotę należności
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komunalnej poprzedzając ją znakiem ,,kom." 
W podobny sposób mą być wypełtuoda kol. 11

56j W § 12 i s. punkt 3 otrzym u j brzmie­
nie następujące: ,,3) wszelkie doniesienia o na­
ruszeniu ustawy o opłatach stemplowych (w 
szczególności też zawiadomienia, przewidzia­
ne w art. 35 u. o. s. o iaz  w §§  78 i 82 r. w. s.) 
oraz przypomnienia z urzędu, stwierdzające 
takie naruszenia.

W  następnych punktach tego paragrafu 
cytatę:

§-u 28 r, w. s. zastępuje się cytatą §-u 31 
r. w. s„

§-u 62 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 66 
r. w. s.,

§-u 63 r. w, s, zastępuje się cytatą §-u 67 
r, w. s„

§-u 64 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 68 
r. w, s.y

§-u 170 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 130 
r. w. s.,

57) W  § 75 ustęp trzeci (zaczynający się od 
wyrazów: „Jeżeli w wykazie sądow ym ') oraz 
wszystkie ustępy następne zostają zastąpione 
tekstem następującym: Każdą pozycję sądo­
wego „wykazu opłat stem plowych", przy któ­
rej jest w-mełniona kolumna pod nagłówkiem 
„Zaległość", należy przenieść do księgi Llar- 
czej i przy każdej wymienić odnośną pozycję
KB.

Ustęp czwarty §-u 75 (kończący się w yra­
zami „Niema zaległość'") uzupełnia się nastę- 
pującem zdaniem końcow em : „W yjątek stano­
wią przypadki, w którycn Ministerstwo Skar­
bu lub izba skarbowa zezwoliły ,na m ocy 
art. 177 u. o. s.) na odroczenie płatności opłaty 
od licytacii lub od wykupu majatku rodow ego, 
te przypadki należy wpisać do KB. W  t.ymze 
ustępie czwartym cytatę § 67 r. w. s. zastępuj’e 
się cytatą § 71 r. w, s,

58) W  § 76 i. s. ustęp drugi ulega skreśle­
niu.

59) W  § 79 i, s. cytaty §§ 40 i 149 r. w. s. 
zastępuje s:ę cytatami §§ 42 i 156 r. w s.

601 S 83 i. s. ulega skreśleniu.
61) W  § 84 i. s. cytatę §§ 81 i 82 r w. s. 

zastępuje się cytatami §§ 84 i 8.5 r. w. s.
62) §§ 86 —  98 i. s. ulegaja skreśleniu.
63) Postanowienia § 99 i. is. przestają ob o ­

wiązywać o tyle. o ile dotyczą należności, 
przypisanych w KB. (Pau-z nadto punkt 138 
niniejszego przypisu dodatkowego).

64) W  § 102 i. s„ w ustępie diugun uiiega 
skreśleniu znak W W .

t>5) W  § l0.3 i, s. ulega skreśleniu punkt 2
66) W  8 105 i s, punkt 8 otrzymuje brzmie­

nie nasteoujące:
„ 8) Kategorja WKS obejmuje akta, tyczą­

ce się kontroli stemplowej (§§ 54 — 58)'
67) Ulegają skreśleniu; punkty 1, 2 i 4 §-u 

107 i. s. oraz §§ 108 i 109 i. s. Dn wykazu pół­
rocznego (§ 107, punkt 3) mają zastosowanie

zdanie ostatnie okólnika Ministerstwa Skarbu 
z dnia 19 1istopadą 1931 r. L. D. V 13665 1 
oraz okólnik z dnia 19 kwietnia 1932 r. L. D. 
V. 7028/1.

68) § 110 i s, ulega skreśleniu.
69) Pierwsze dwa nagłówki przed § 111 

otrzymują brzmienie: „Część druga. Przepisy 
dla kas urzędów skarbowych".

70) (do § 111 i s. Kasy urzęaow skarbo­
wych prowadzą księgę bierczą opłat stem plo­
wych oraz księgę główną opłat stemplowych 
i danin pokrewnych i wykonywają czynnośąi, 
wiążące się z nadpłatami w zakresie opłat 
stemplowych (okólnik M :nisterstwa Skarbu 
z dnia 17 lutegu 1932 r. L. D. V  VII. 1750 1).

71) (do § 111 i. s.). Księgę bierczą należy 
prowadzić w  dwóch częściach (oznaczonych 
skrótami KB. I i KB. II) Część druga jest 
przeznaczona dla tych opłat stemplowych, któ­
re zostały wymierzone wraz z dodatkiem ko 
uiunalnym (art. 13 u, f. k.); część pierwsza do­
tyczy tych opłat stemplowych, które wym ierzo­
no bez dodatku komunalnego. Jeżeli jeden 
nakaz płatniczy obejmuje kilka opłat stemplo­
wych, z których tylko niektóre wymierzono 
wraz z dodatkiem komunalnym, to należy tieść 
tego nakazu płatniczego uwidocznić w obu 
częściach księgi bierczej, a mianowicie: w czę ­
ści pierwszej —  opłaty, wymierzone bez dodat­
ku komunalnego, w części drugiej —  wym ie­
rzone z tym dodatkiem; tak samo należy po 
stąpić przy tego rodzaju wymiarach, dokona­
nych przez notarjusza lub sekretarjat sądowy

W  KB. II należy przypis, odpisanie, uiszcze­
nia oraz stan z końcem okresu budżetowego 
uwidoczniać jedną kwotą, z której przypa­
dają na opłatę stempLwą, a 'A na dodatek k o­
munalny,

72) (do § 111 i. s.). Każdą kwotę, uiszczo­
ną tytułem dodał ku komunalnego (§ 54 r. w. k.) 
bez względu na to, czy chodzi o w łaściwy do 
datek komunalny, czy o wiążące się z nim: 
podwyżki, kary za zw łokę lub udsetki za od­
roczenie —  kasa urzędu skarbowego dzieli na 
dwie części, z których pierwsza obejmuje 2% , 
druga 98%. Część pierwszą (2%) należy za­
rachować na dochód Ministerstwa Skarbu 
(dział 6 § 14 —  należności za wymiar i pobór 
dodatków komunalnych)

Część drugą (98%) zarachowuje się w każ­
dym razie w „wykazie szczegółowym  przycho 
du opłat stemplowych i danin pokrewnych' 
w kolumnie pod nagłówkiem „dodatek komu­
nalny do opłat stem plowych". Jeżeli upraw­
niony związek komunalny ma siedzibę w okrę­
gu tego urzędu skarbowego, w którego kasie 
dodatek komunalny został uiszczony, to cześć 
drugą należy zarachować nadto w „księdze 
przychodu i rozchodu sum komunalnych" 
(wzór 34-a) w kolumnie pod nagłówkiem „k w o ­
ta dodatku do opłaty stemplowej". Przy każ­
dej kwocie, zarachowanej w ten sposób na 
rzecz powiatowego związku komunalnego, na-
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leży podać w wymienione) ^  gminę
cyir. wyrażających uiszczoną , . Jeżeli 
wiejską, z którą dana kwota są ' •atowemu
dodatek komunalny, należny P ■ dwiema 
związkowi komunalnemu. wią.ze kaAja z n[ch 
lub więc-ei gminami wiejskiemu, t . v ck  sie 
oraz każdą z kw ot c z ę ś c i o w y c h , s i *  w 
z poszczególnem i gminami, uwi 
osobnej rubryce poziom ej. „ „ w

J .W i  J ś  uprawniony 
ma siedzibą poza okręgiein teg kotnunalny 
bowego, w ktorego kasie doda nie
został uiszczony, to części dr g  ) . ^
zarachowuje się w .■ksi« ^ « 1P Y'kasa urzędu 
chodu sum komunalnych , iec w«Uazanv
skarbowego postępuję w J T *
W §  52 Instrukcji dla kas skarboWJ " . ; u nr. 9 
nowicie zawiadamia zapomocą nkre-
kasę tego urzędu s k a r b o w e g o , . komunal- 
gu ma siedzibą uprawniony jw iw e k  Itom
ny W  tern zawiadomieniu ^ kf kJ unal- 
tytułem wpisać wyrazy, „dodatku .

nego" oraz oznaczenie uprawnionego . . 
Jeżeli dodatek komunalny, należny 
węipu związkowi komunalnemu, wią 
z dwiema lub więcej gminami wie)skiemi^ t 
przestrzeni wykropkowane], n a s tę p ^  
wyrazie „tytułem", należy wymienią . kvv0te, 
gminy wiejskie i przy każdej z uic 
która z nią się wiąże; w tym wypad , 
w rubryce kwotowej po wyrazie „_ we(io 
r»ych“ podać łączną należność powiatowego 
związku komunalnego. Kasa urzędu 
wegc, która otrzymała zawiadomienie »
wzoru nr. 9, zarachowuje kwotę, wyini 
w zawiadomieniu, w „księdze Prz^ cb? 1 ' j „ nv 
chodu sum komunalnych" w sposób, P 
w ustępie poprzednim niniejszego pun

Jeżeli kwota zarachowana 'na dodate 
munalny, należny powiatowemu zWiąZK 
komunalnemu (§ 54 r. w. k.), me wystarcza _ 
pokrycie całej należności komunalne) i 
zem dodatek komunalny wiąże się Z i 
gminami wiejskiemi, to należy kwotę U s . . 
ną rozdzielić między poszczególne gminy 
skie proporcjonalnie.

W  wykazie, który kasą urzędu .3, ar 
go przęsyła powiatowemu związkowi KO ^  ^ 
nemu w myśl ustępu drugiego §-U 5 , r ' *. '
należy co do każdej wymienionej w mm g . 
wiejskiej podać łączm} sumę kwot, za*a^V  
nych w związku z daną gminą w „księdze P y 
chodu i rozchodu sum komunalnych . a 
należy wymieniać wpłat poszczegól-nyc •

73) Ido §  111 i. s.l. Do czynności, J i ą z ^  
cych się z nadpłatami, należy tez sporzą
,.wykazu w sprawie nadpłaty {wzór nr.§ 64 i. s.).

Przepisy, dotyczące zwrotu nadpłat w za 
kresie opłat stemplowych, należy tez sto \ 
w razie stwierdzenia, te na skutek deeyzp, 
którą zostały załatwione: odwołanie 1 •
1 47 u, o. s.) lub wniosek o wznowienie p 
powania (art. 49 u. o. s.) Uib skarga do Naj

wyższego Trybunału Administracyjnego, p o ­
wstała nadpłata co do dodatku komunalnego, 
uiszczonego w kasie urzędu skarbowego na 
skutek wymiaru urzędowego. W  razie sperzą- 
dzenia —  w związku z nadpłatą co  do opłat*' 
stemplowej —  „wykazu w sprawie nadpłaty" 
(wzór nr. 6 do § 64 i. s.) należy w  tym wyka­
zie umieścić dane co do dodatku komunalne­
go.

Przy określeniu kwoty, która podlega 
zwrotowi, ma zastosowanie ustęp drugi punktu 
49 niniejszego przepisu dodatkowego.

74) W  § 112 cytatę „(Dz. U. R. P. Nr. 98, 
poz, 570)“ zastępuje się cytatą: „(Dz. IT. R. P. 
z 1932 r. Nr, 41, poz. 413)"; cytatę § 60 r. w. s. 
zastępuje się cytatą § 64 r. w, s.

75) § 113 ulega skreśleniu,
76) (do § 116 i. s,), W  razie wymierzenia

dodatku komunalnego należy w pokwitowaniu 
po wyrazach „opłaty templowej" umieścić w y ­
razy: „oraz dodatku komunalnego". Należy 
wymienić tylko sumę uiszczoną, nw podając 
opłaty stemplowej oddzielnie od dodatku k o ­
munalnego,

W  razie wytaierzenia dodatku komunalne­
go schemat zaświadczenia o wymiarze brzmi:

„RW D, poz, . . . z 19 , . r.
Dz. przych. poz. . . . z 19 . , r.
Opłatę stem p low ą ...................... zł, . . gr-

oraz podwyżkę . . . . zł. . . gr. tudzież
dodatek kom unalny ................zł. . gr, wraz
z p o d w y ż k ą ...................zł. . . gr., wymierzone
przez Urząd Skarbowy (Urząd Opłat Stem plo­
wych) w ......................... zapłacono . . . . . .
w całości (w częśc'), a mianowicie, słow a­
mi . . . .  .

Po wyrazach „słow am i" należy wypisać 
całą uiszczoną kwotę, nie wymieniając opłaty
stemplowej oddzielnie od dodatku komunal­
nego.

77) W § 120 uzupełnia się zdanie przedo­
statnie przez dodanie po wyrazcah „zaśw iad­
czenie o wymiarze" wyrazów „względnie o ui­
szczeniu".

78) § 121 uzupełnia się następującym ustę­
pem końcowym : „Specjalne przepisy o uiszcza­
niu bez kartki wymiarowej opłaty stemplowej 
od wekslu zawiera § 134 a)“ .

79) W  § 122 wyrazy „(w  myśl § 60 r.w.s.)" 
zastępuje się wyrazami „(w  myśl § 64 r. w, s.)".

80) (do § 135 i. s,). W zory 26 i 27 otrzy­
mują brzmienie, podane w załącznikach do ni­
niejszego okólnika. (Ustaje więc oddzielne za­
rachowanie blankietów yrekslowych ze sche­
matem umowy wekslowej i bez schematu)

W  § 125 i. s. zdanie drugie ustępu czw ar­
tego otrzymuje brzmienie następujące: „kolum ­
ny 6 i 7 w dziennikach przychodu nie mają być 
wypełnione (kulumny bowiem  te są przezna­
czone dla dzienników rozchodu).

81), W  § 126 i. s, cytaty &§ 21 i 23 r. w. s. 
zastępuje >ię cytatami §§ 24 i 26 r w. s.
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82) § 129 i, s,. otrzymuje brzmienie nastę­
p u ją ce :-

Kasa urzędu skarbowego prowadzi „wykaz 
wymiany znaków stemplowych" (skrót W W ) 
według załączonego wzoru, Do tego wykazu 
zapisuje te podania o wymianę: a) których za­
łatwienie ostateczne nie należy do zakresu ka­
sy urzędu skaroowego, ale należy eto zakresu 
„działu opłat stemplowych" urzędu skarbow e­
go, względnie do zakresu Urzędu Opłat Stem­
plowych w Bydgoszczy, Lublinie lub Lwowie, 
albo do zakresu 2 Urzędu Skarbowego W ar- 
szawa-powmt (w razie wniesienia podania do 
kasy Urzędu Skaibow cgo w Otwocku); są to 
mianowicie podania, wymienione w ustępie dru­
gim (w punktach 1 —  4) §-u 91 r, w. s.; b) któ­
rych kasa urzędu skarbowego (z powodu w iel­
kiej ilości lub różnorodności znaków stemplo­
wych, przedstawionych do wymiany, z p ow o­
du nawału pracy lub opóźnionej pory) nie m o­
że załatwić natychmiast po wniesieniu, choćby 
załatwienie należało do zakresu kasy urzędu: 
skarbowego. Nie zapisuje się więc do W W  tych 
wniosków o wymianę (ustnych lub pisemnych), 
które kasa urzędu skarbowego załatwia na­
tychmiast i ostatecznie.

W  kolumnie 1 biegnie numeracja bez prze- 
twy przez cały okres budżetowy.

Podania o wymianę, zapisane do W W , 
wraz z załączonemi do hich znakami stemplo- 
wemi, należy —  do czasu wypełnienia kolumn 
5 i 6, względnie kolumn 11 —  13 (gdy załatwie­
nie ostateczne należy do zakresu kasy skarbo­
wej) —  przechow yw ać w skarbcu, uporządko­
wane według pozycvj W  W. Tak samo należv 
przechow yw ać decyzje, któremi urząd skarbo­
wy dozwala wymiany, wraz ze znakami stem- 
plowemi, załączonemi do tych decyzyj (kolum­
ny 7 i 8).

83) § 130 otrzymuje brzmienie następujące:
Jeżeli do wymiany przedstawiono papier

(blankiet urzędowy, blankiet nieurżędowy, zw y­
kły papier), zaopatrzony w zaświadczenie ka­
sy urzędu skarbowego o uiszczenie gotówki 
tytułem opłaty stemplowej od wekslu, to nale­
ży drogą wymiany wydać urzędowe blankiety 
wekslowe, względnie znaczki stemplowe, któ­
rych wartość nominalna równa się kwocie, 
uiszczonej tytułem właściwej opłaty, bez do­
datku 10% -owego (czyli 10/11 częściom  ktwo- 
ty, uiszczonej gotówką).

Celem ustalenia minimum, względnie ma- 
ximum. kwoty, która ma być jpotrącona w myśl 
§ 9 d r. w. s., uważa się przedstawiony do w y­
miany urzędowy blankiet wekslowy za oddziel­
ny znak stemplowy również wówczas, gdy jest 
zaopatrzony w znaczki stemplowe.

Przykłady:
a) Do wymiany przedstawiono urzędowy 

blankiet w ekslow y za 60 zł., na którym są na­
klejone 3 znaczki stemplowe po 50 zł. Łączna 
ilość znaków stemplowych wynosi 4 (1 blan­
kiet w ekslow y i 3 znaczki), a ich łączna war­

tość nominalna 210 zŁ Potrącenie zasadnicze 
(10,%-owe) wynosiłoby 21 zł...Minimum wynosi 
40 gr., maximum 20 zł, (t. j. 4 razy pc 5 . zł.). 
Należy więc potrącić 20 zł.

b) Do wymiany przedstawiono urzędowy 
blankiet wekslowy za 20 gr., na którym są na­
klejone 2 znaczki stemplowe po 25 gr. i 1 zna­
czek za 20 gr. Łączna ilość znaków stemplo­
wych wynosi 4, a ich łączna wartość nominal­
na 90 gr. Potrącenie zasadnicze (10% -owe) w y­
nosiłoby 9 gr. Należy potrącić 40 gr., gdyż tyle 
wynosi minimum.

Przedstawiony do wymiany urzędowy blan­
kiet wekslowy, zaopatrzony w zaświadczenie 
kasy urzędu skarbowego o uiszczeniu opłaty 
stemplowej gotówką (a niezaopatrzony w zna­
czki stemplowe) uważa się za jeden znak stem­
plowy. Maximum wynosi więc 5 zł.

Jeżeli kasa urzędu skarbowego wydaje 
drogą wymiany znaczki stempJowe, to zapisuje 
sprawę do „dziennika rozchodu znaczków 
stem plowych" (§ 131 i. s.); jeżeli zaś drogą w y­
miany wydaje urzędowe blankiety wekslowe, 
to zapisuje sprawę Jo „dziennika rozchudu 
blankietów wekslowych". Należy wypełnić 
kolumny 1 —  5 W  kolumnie 3 wpisu'e się w y­
raz: „W ym iana"; jeżeli sprawa poszczególna 
została zapisana do W W , to w kolumnie 3 
uwidocznia się nadto pozycję W W .

Jeżeli kasa urzędu skarbowego w myśl za­
sad, podanych w dwóch pierwszych ustępach 
niniejszego paragrafu, uzależnia wymianę od 
uprzedniego uiszczenia gotówką kwoty, prze- 
widziane: w § 94 r. w. s„ to tę kwotę uwidocz­
nia w części ,,c" kolumny 7 (pod napisem „N a­
leżność").

84) W  ustępie drugim § 131 i. s„ punkt 4 
otrzymuje brzmienie następujące: ,,4) znaki 
stemplowe, których wymiana została dozw olo­
na (§ 91 r w. s.) oraz zawiadomienia o dozw o­
leniu wymiany, złożone przez strony (§ 9? r. 
w. s.), ewentualnie też otrzymane z urzędu 
skarbowego (§ 91, ustęp ostatni r. w. s.); 
każde takie zawiadomienie należy przed załą* 
czeniem do dziennika rozchodu zaopatrzyć w 
odpowiednią pozycję tego dziennika".

W  tymże § 131 i. s. ulegają skreśleniu 
punkt 5 ustępu drugiego oraz ustęp trzeci.

Ustęp ostatni §-u 131 otrzymuje brzmienie 
następujące: „Po upływie każdego miesiąca — 
przed przesłaniem dzienników rozchodu izbie 
skarbowej (§ 132) —  należy podsumować p o ­
szczególne rubryki w kolumnie 4 oraz kolum­
ny 5, 6 i 7.

85) W  § 132, w ustępie drugim, ulegają 
skreśleniu wyrazy: „a co do blnakietów w ek ­
slowych również w kol. 5".

86) Po § 134 umieszcza się nagłówek:
„4. Czynności, tyczące się opłat stemplowych 
od weksli", a po tym nagłówku § 134 a) w 
bi zmieniu następującem:

§ 134 a). Kasa urzędu skarbowego ma bez 
kartki wymiarowej wykonać czynność urzędo­
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wą, zmierzającą do uiszczenia opłaty stemplo­
wej, jeżeli jej przedstawiono:

a) blankiet wekslowy (urzędowy lub nic- 
urzędowy), który wcale nie jest wypełniony 
i też nie jest podpisany,

b) zwykły papier wcale niezapisany (a więc 
też niezaopatrzony w podpis), jeżeli strona 
oświadcza, że na tym papierze ma być wys a 
wiony weksel

c) pismo (sporządzone n a  _ blankiecie lub 
na zwykłym papierze) niepodpisane, a zawie­
rające nazwę „weksel1*, ewentualnie inne jesz­
cze cechy wekslu, lecz nie wymieniające sumy
wekslowej,

d) zwykły papier, zaopatrzony jedynie w 
podpis (a pozatem niezapisany), jeżeli strona 
oświadcza, że na tym papierze ma być wysta­
wiony weksel, . . .

o) pismo (sporządzone na blankiecie lub 
na zwykłym papierze) zaopatrzone w jeden ło­
wiącej podpisów), a zawierające nazwę „weU- 
sel , ewentualnie inne jeszcze cechy wekslu, 
*ecz nie wymieniające sumy wekslowej —  za­
opatrzone w dowód uiszczenia opłaty stemplo­
wej, wynoszącej (bez dodatku 10% -owe: o) co- 
aajmniej 30 zł., a uiszczonej bądź przez użycie 
Rzędowego blankietu wekslowego, bądź znacz­
kami stemplowemi, skasowanemi przez kasę 
urzędu skarbowego w sposób, podany w ustę 
ple drugim niniejszego paragrafu, bądź w spo- 
st>b, wskazany w § 165 r. w, s.

W  przypadkach powyższych, jeżeli kwota, 
którą strona chce uiścić— po odliczeniu dodat­
ku 10-%  owego —  nie przewyższa 300 zł., kasa 
ząda od strony dostarczenia znaczków stemplo­
wych, a gdy to nastąpiło, nakleja znaczki stem- 
plowe, a mianowicie —  jeżeli złożono blankiet 
(punkt ,,a *) lub pismo (punkty „c , ,,d . „e ) 
uu stronie odwrotnej, przy brzegu węższym; 
leżeli —  w przypadku, wymienionym wyżej 
pod e) —  na stronie odwrotnej są już indosy, 
°  znaczki stemplowe mają być umieszczone 

^zpośrednio poniżej ostatniego indosu tak, 
uby między nim a znaczkami nie było odstępu. 
Następnie kasa urzędu skarbowego kasuje 
znaczki stemplowe zapomocą pieczątki urzędo­
wej, a poniżej znaczków umieszcza następują­
cą adnotację: „Skasowano znaczki stemplowe
?a, ■ • • • . zł. . . gr., słowami
1 o u opłaty od wekslu blanco dnia . . ■ •

■ ■ r - '• Ta adnotacja ma być zaopatrzona 
w podpis i pieczęć urzędową.

Jeżeli zaś kwota, którą strona chce zapia­
ł o ś  Przewyższa (po odliczeniu dodatku

-owego) 300 zł.*), to kasa żąda złożenia 
Ueklaracji (§ 121 i. s.), a po pobraniu kwoty za- 

e kierowanej wydaje stronie ąokwitowanie, 
a nadto umieszcza na papierze, złożonym przez 
s ronę (wymienionym wyżej pod ,,a“ —  ,,e ), 
w miejscu, wskazanem w ustępie poprzednim  
niniejszego paragrafu, adnotację następującą:

1 Jeżeli strona deklaruje 330 zł., to przypada 
300 zł. na w łaściw ą opłatę, a 30 zł. na dodatek  10% -ow y.

Clć

,,D.z. przych. poz, . . . z 19 . . .  r. _
Uiszczono ... . , . ... zŁ , . grH słow a­

mi  ............................ tytułem opłaty od wekslu
blanco, d n ia ........................ . . 19 , . r,"

Adnotacja ta ma być zaopatrzona w pod­
pis i pieczęć urzędową. Na m ocy § 202 r. w. s. 
kasa urzędu skarbow ego może na wniosek 
płatnika pobrać opłatę stemplową od wekslu 
gotówką, jeżeli należność nie przewyższa 
300 zł., ale przewyższa 100 zł.

86 a) Pierwszy nagłówek przed § 135 otrzy­
muje brzmienie: „Część trzecia ’.

87) § 135 i. s. uzupełnia się następującym 
ustępem końcowym :

„Ustęp drugi (punkt „a") art. 49 u. o. s. 
może być zastosowany w szczególności też, 
gdy istnieje pismo, już podlegające opłacie 
stemplowej od weksli (art. 122 u. o. s.), a jed­
nak z wekslu takiego nie można zrobić użytku, 
np. z powodu wadliwości tekstu, albo nieuzy- 
skania kredytu, na który liczyła osoba, podpi­
sana na wekslu i na którego stwierdzenie w ek ­
sel został sporządzony. W razie przychylne­
go załatwienia wniosku o zastosowanie art. 49 
w przypadku powyższym nie należy nigdy 
zwracać nadpłaty gotówką, lecz izba skarbowa 
ma zarządzić wydanie stronie równowartości 
w urzędowych blankietach w ekslowych w zglę­
dnie w znaczkach stem plowych z zastosow a­
niem ustępów: piątego, dziewiątego i jedena­
stego § 91 oraz §§ 92 — 94 r. w. s., tudzież 
tudzież §§ 129 —  131 i. s. O ile już strona sa­
ma —  przedkładając weksel przy wniosku o za­
stosowanie art. 49 u. o. s. —  wekslu nie unie­
ważniła, to ma go unieważnić izba skarbowa 
jednocześnie z załatwieniem przychylnem; unie­
ważnienie ma nastąpić przez przekreślenie 
atramentem na krzyż przedniej strony wekslu.

88) Ustęp ostatni § 136 otrzymuje brzmie­
nie następujące: „Jeżeli odwołanie, które izba 
skarbowa ma rozstrzygnąć, zostało wniesione 
po upływie przepisanego terminu, ale zdaniem 
izby zachodzą okoliczności, przemawiające za 
rozpoznaniem odwołania, a niema zastosow a­
nia ustęp §-u 97 r. w. s„ to ma przedstawić 
Ministerstwu Skarbu umotywowany wniosek 
w przedmiocie zastosowania zdania przedostat­
niego art. 47.

89) (do § 139 i, s.). Izba skarbowa— w przy­
padkach, w których zarządza z własnej inicja­
tywy zwrot nadpłaty co do opłaty stemplowej 
oraz co do dodatku komunalnego —  nie zawia 
damia urzędu skarbowego o decyzji w przed­
miocie zwrotu dodatku komunalnego.

Przy określeniu kwoty, która podlega 
zwrotowi, ma zastosowanie ustęp drugi punk­
tu 49 niniejszego przepisu dodatkowego.

90) W  § 140 (w punkcie 3) cytatę § 59 r. 
w. s. zastępuje się cytatą § 63 r. w. s.

91) § 141 i. s. ulega skreśleniu.
9.2) W  § 145 i. s. ulegają skreśleniu punk­

ty 1 i 3 oraz ustęp ostatni.
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II. ,,Zbiór przepisów dodatkowych, uzu­
pełniających instrukcję do ustawy o opłatach 
stemplowych ulega zmianom następującym:

93) Na str. 9 tekst, zawarty w wierszach 
15 —  21 od góry —  od wyrazów : „postąpi 
w sposób ‘ do wyrazów : „kartkę wymiarową 
i” —  zastępuje się wyrazem „ma",

Na tejże str 9, w wierszu 11 od dołu, cy ­
tatę § 38 r. w, s, zastępuje się cytatą § 40 r. 
w, s.

94) Na str. 10, w punktach a), b), kwotę 
100 zł, zastępuje się kwotą 300 zł,

95) Na str. 11: w wierszu 6 cd góry, w y­
raz „paragiafu" zastępuje się wyrazem „zarzą­
dzenia"; w wierszu 12 od góry kwotę 50 zł. 
zastępuje się kwotą 300 zł.; w wierszu 13 w y­
kazy ,,w punkcie g) §-u 18" zastępuje się w y­
razami „w  punkcie f) §-u 19"; w wierszu przed­
ostatnim kwotę 50 zł., zastępuje się kw otą' 
300 zł.; w wierszu ostatnim wyrazy „w  myśl 
§ 18 punktu ,,g", zastępuje się wyrazami „w 
myśl § 19 punktu ,,f".

96) Na str. 12, w wierszu 5 od góry, kwotę 
100 zł. zastępuje się kwotą 300 zł.

97) Na str, 13, w wierszu 20 od dołu, za­
miast „nadwyżką", powinno być „podwyżką".

98) Na str. i5 i 16 ulega skreśleniu tizeci 
przepis dodatkowy (do § 20).

9y) Na str. 16 ulega skreśleniu tekst pod 
nagłówkiem „D o § 24, punktu 1 i. s.“ .

100) Na str. 17 ulega skreśleniu tekst pod 
nagłówkiem „D o § 25 i, s.".

101) Na str. 19, w wierszu 9 od dołu, cy ­
tatę § 35 r. w. s. zastopuje się cytatą § 38 r. 
w, s.; w wierszu 8 od dołu cytatę § 36 r. w. s. 
zastępuje się cytatą § 39 r. w. s.

102) Na str. 20, w wierszu 2 od góry, w y­
razy „w  §§ 35 i 36“ zastępuje się wyrazami: 
„w  §§  38 i 39".

103) Na str, 22, w wierszach 5 i 4 od dołu 
wyrazy .,§§ 8 —  12“ zos+ają zastąpione w yra­
zami: ,.g§ 9 —  13".

104) Na str. 24, w punkcie 1 kwotę 50 zl. 
zastępuje się kwotą 300 zł.; w punkcie 2 cy ­
tatę § 66 r. w. s. zastępuje się cytatą § 70 r. w. 
s.; w punkcie 3 cytatę § 73 r. w. s. zastępuje 
się cytatą § 76 r. w. s,

105) Na str. 27, w wierszu 4 od dołu cyta­
tę § 31 r. w. s. zastępuje się cytatą § 34 r. w. s.

1061 Na str. 28, w wierszu 8 od dołu w y­
razy ,,(§§ 39 —  44 r. w. s.)“  zastępuje się w y­
razami ,,(§§ 41 —  46 r. w. s.)“ ; w wierszu 5 
od dołu cytatę § 31 r. w. s. zastępuje się cyta­
tą § 34 r, w, s., w wierszu 3 od dołu cytatę 
§ 41 r. w, s. zastępuje się cytatą § 43 r. w s.

107) Na str. 29 dwukrotną cytatę § 31 r. 
w. s, zastępuje się cytatą § 34 r. w. s.

108) Na str. 30, w wierszu 16 od góry kw o­
tę 1 zł. zastępuje się kwotą 2 zł.

109) Na str, 33 punkt 1 otrzymuje brzmie­
nie następujące: ,,1) gdy opłata została uiszczo­

na w należnej kw ocie, ale w sposob nieprawi­
dłowy (a mianowicie: gdy znaczki stemplowe 
skasowano nieprawidłowo, t. j. wbrew  przepi­
som, zawartym w § 36; gdy w przypadkach, 
przewidzianych w  § 48 r. w. s., nie wydano 
pisma z księgi grzbietowej lub wydając je z tej 
księgi, nie skasowano znaczków dem plowych 
w sposób, określony w ustępie drugim § 49 r. 
w. s .; gdy uiszczono gotówką opłatę, n:e prze­
kraczającą 300 zł. lub znaczkami stemplowemi 
opłatę, przewyższającą 300 zł. wbrew postano­
wieniom § 19, punktu ,,f" r. w, s.).

110) Na str. 34, w w ’ erszach 4 i 5 od góry, 
ulegają skreśleniu wyrazy: „względnie przy od- 
nośn/ch  pozycjach protokółu kontroli stemplo­
wej (§ 76 ustęp drugi i. s.)“ .

111) Na str. 35, w punkcie 4, w wierszach 
22 i 23 od góry, należy skreślić wyrazy „w zglę­
dnie przy odnośnej pozycji protokółu kontroli 
stemplowej".

112) Na str. 37, w wierszu 10 od góry, cy ­
tatę § 79 r. w. s. zastępuje się cytatą § 82 r, w. S.

Na tejże stronicy, w wierszu 15 od dołu, 
kwotę 100 zł. zastępuje się kwotą 300 zł.

113) Na str. 38, w wierszu 1 od góry, w y­
razy „w  § 18 punkcie g" zastępuje się wyraza­
mi: w § 19 punkcie „ f “ .

114) Na str. 42, w wierszu 19 od dołu cy ­
tatę § 40 r. w. s. zastępuje się cytatą §.42 r. w. s.

115) Tekst piątego przepisu dodatkowego, 
umieszczony na str. 44 i 45 ulega skreśleniu
ze wzg/lędu na ustęp przedostatni § 26 r. w. s.

116) Na str. 46 w wierszach 21 i 17 od dołu 
cytatę § 31 względnie 41 r. w. s. zastępuje się 
cytatą § 43 r. w. s.

117) Na str. 47, w wierszach 7 i 5 od dołu, 
cytatę § 79 r. w. s, zastępuje .sie cytata § 82 
r. w. s.; w wierzu 7 wyraz „piąty" zastępuje 
się wyrazem „szósty".

118) Na str. 48 w wierszu 9 od góry kwotę 
100 zł. zastępuje się kwotą 300 zł.

1191 Na ,?tr. 52. w wierszu 8 od góry, nale­
ży skreśbć wyrazy „oraz § 95 r. w. s.“ .

120) Na str. 54 tekst w wierszu 3 od góry 
utrzymuie brzmienie: „w  art. 9".

121) Tekst na str. 55. pod nagłówkiem „D o 
§§ 78 i 79“ nie jest już aktualny— a mianowicie 
ze względu na § 46 r. w. s.

1221 Również nie |pst aktualny tekst na 
str. 56 i 57, pod  nagłówkiem „D o § 79 i. s.“ — 
a mianowicie ze względu na § 141 r. w. s.

123) Na str. 57, w wierszu 18 od dołu cy ­
tatę § 31 r. w. s. zastępuje się cytatą § 34 r. w. s.

124) Na str. 58, w wierszu 13 od góry, w y­
razy: „w  trzech ostatnich ustępach § 31 r. w. s." 
następuje się wyrazami: „w  ustępach trzecim 
i następnych § 34 r. w. s,".

125) Ze względu na punkty 62 i 63 niniej­
szego przepisu dodatkowego ulegają skreśleniu 
teksty na str. 59— 62, dotyczące §§ 86 i 99 i. ?.
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126) Ulega skreśleniu punkt 2, zajmujący 
koniec str. 63 i początek str. 64.

127) Ulegają skreśleniu teksty na str. 66— 
69, pod nagłówkami „D o § 107 i, s. oraz „Do 
§ 107 (punktu 2) i. s.‘ ‘ .

128) Na str. 70 ulega skreśleniu ustęp za­
czynający się od wyrazów : „w  formularzu w e ­
dług wzoru 27" oraz wszystkie ustępy dalsze.

129) Na str. 71 ulegają skreśleniu dwa 
pierwsze ustępy.

_ Na tejże stronicy ustęp drugi § 31 otrzy- 
muje brzmienie następujące:

,,Na podstawie tej deklaracji księgowy w y­
pełnia w dzienniku rozchodu znaczków steni 
płowych, względnie w dzienniku rozchodu blan­
kietów wekslowych, kolumnę 5 oraz część dru- 
£ą i trzecią kolumny 7",

,130) W  tekście pod nagłówkiem „D o § 142 
'• s’ umieszczonym na str, 74 i następnych, 
u*egają skreśleniu trzy pierwsze ustępy.

W  ustępach następnych cytatę:
§-u 59 r. w. s. zastępuje się cytatą § 6oY. V/. •«S.
§-u 60 r 

r- w. s. w. s. zastępuje się cytatą § 64

r w ^’gU ^  r - w - s. zastępuje się cytatą § 68 

r W^*U 29 r w - s. zastępuje się cytatą § 32

w r ^ yr? zY fiprotokół kontroli zastępuje ̂ się 
azami: „zawiadomienia według wzoru 5".

82 ^ eSai4 skreśleniu teksty na str 80—-
’ p? d nagłówkami: „D o § 145 i. s. Szósty 

h ^epis dodatkow y" oraz „D o § 145 i. s. Ósmy 
P zepis dodatkowy".

oraz^ sW ^ a Str‘ 84 wyrazy „Nr. 98, poz. 570) 
2n i- t r,ozPorządzenia w ykonaw czego z dnia
Poz 7 i l i a 1926 r ’ <Dz- U - R ' P - Nr> 123( 

z i ot') v- zostają zastąpione wyrazami: 
d2en- r- ^ r- 41, poz. 413) oraz § 34 rozporzą- 
lót-5la ^  onawczego z dnia 10 października 
1932 Dz. U. R. p. Nr. 99, poz. 842)."

133) Na str. 85, w wierszu 11l od 
razy „w Kasie Skarbowej z° sta^ karbowego" 
wyrazami: „w kasie Urzędu_ S 
względnie ’ '■•-sianie „w kasie Urzędu ° p ł at 
wych". Na tejże stronicy w wierszu. 13 od g y 
wyraz „Skarbowej" ulega &kre®le" mł'1 NavJ zy 
stronicy w wierszach 8 i 3 od do,r wvra. 
nW Kasie Skarbowej" zostają zastąpio 
zami „w kasie urzędu skarbowego .

134) Na str. 87 wyrazy „Nr. 98, poz. ) 
oraz §  31 rozporządzenia wykonawczego z oma
20 listopada 1926 r. (Dz. U. R. P- Nr.
Poz. 713)" zostają zastąpione wyraża ' 
--z 1932 r. Nr .41, poz. 413) oraz §  34 r.0ZP ^ a 
dzenia wykonaw czego z dnia 10 p 
1932 r. (Dz, U, R. P. Nr. 99, poz. 842) .

135) Na str. 88 w wierszu \3 . od  
razy „w Kasie Skarbowej zostają za p

wyrazami: „w  kasie Urzędu Skarbowego"
względnie „w  kasie Urzędu Opłat Stemplo­
wych Na tejże stronicy w wierszu 16 od dołu 
wyraz „Skarbow ej" ulega skreśleniu.

136) Na str. 89, w wierszach 2 i 5 od  gó­
ry, wyrazy „w  kasie skarbowej" zostają zastą­
pione wyrazami" „w  kasie urzędu skarbo­
wego".

137) Na str. 103, w wierszu 3 od góry, w y ­
razy „Nr. 98, poz. 570)" zostają zastąpione w y­
razami: „z  1932 r. Nr. 41, poz. 413)".

Na tejże stronicy, w wierszu 10 od góry, 
wyrazy „w  Kasie Skarbowej" zostają zastąpio­
ne wyrazami: „w  kasie Urzęau Skarbowego" 
względnie „w  kasie Urzędu Opłat Stem plo­
w ych", a w wierszu 13 od góry ulega skreśle­
niu wyraz „Skarbow ej".

III. 138) W  okólniku z dn, 25 październi­
ka 1930 r. (Dz. Urz, Nr, 31, poz. 510) w ustępie 
1 wyrazy w nawiasie otrzymują brzmienm; 
(art. l45 i 147 u. o. s.). Ustęp 7 otrzymuje 
brzmienie następujące:

„Jeżeli kwota uiszczona nie wystarczy na 
pokrycie całej należności, to należy przede- 
wszystkiem pokryć należytośc.1 egzekucyjne, 
a resztę rozdzielić proporqonalnie między p o ­
szczególne należności państwowe i komunalne 
(§ 54 r. w. k.) (na właściwą opłatę stemplową, 
dodatek 10% -owy, podwyżkę stemplową, od­
setki za odroczenie przy opłacie stemplowej, 
karę za zwłokę przy tejże opłacie, dodatek ko 
munalny, podwyżkę przy tym dodatku, odset­
ki za odroczenie przy dodatku komunalnym 
i karę za zw łokę przy tym dodatku).

W  szczególności w ięc celem  obliczenia 
kwoty, która ma być zaliczona na właściwą 
opłatę stemplową, należy posługiwać się na­
stępującą proporcją: sf : u =  ST: (ST plus DOD 
plus KOM  plus KZ (Skróty, złożone z liter du­
żych oznaczają pełne należności, a mianowicie 
„S T " należność tytułem opłaty stemplowej, 
„D O D " tytułem dodatku 10% -go, „K O M " ty­
tułem dodatku komunalnego', „K Z" tytułem 
łącznej kwoty kar za zwłokę, z której to łącz­
nej kwoty należą się "A Państwu, ‘A związkowi 
komunalnemu, Skrót „st" oznacza kwotę nie­
wiadomą, która ma być zaliczona na poczet 
opłaty stem plowej; skrót „u " oznacza kwotę 
faktycznie uiszczoną). Celem obliczenia k w o­
ty, która ma być zarachowana na dodatek 
10%-ow y, zmienia się powyższa proporcja o ty­
le, że znak „st" zastępuje się znakiem „dou";
celem  obliczenia kwoty, która ma być zaracho­
wana na dodatek komunalny (bez kar za zw ło­
kę) wstawia się znak „kom " i t. p.

IV. 139) W  okólniku z dnia 25 październi­
ka 1930 r. (Dz. Urz, Nr. 31, poz. 513), w ustę­
pie 4, punkty „b", „ c "  otrzymują brzmienie na­
stępujące:

b) w § 57 r. w. s.
c) w § 61 r. w, s,
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Załącznik do punk.u 80 okólnika
L. D. V. 54955/5''32.

W zór 26 do §§  125 i 131.

Dziennik Przy ^ ° ^ u znaczków stemplowych, 
rozchodu

Pozycja

Data
przy­

chodu
względnie
rozchodu

P rzed­
miot

K a t e g o r j a  w a r t o  ś c i

G r o s z Z ł o t e

5 10 20 25 30,  40 50. 1 2 3 5 10 20 4 0 1 50

(Ciąg dalszy)

W artość
ogólna

Prowizja

a) należność nor­
malna (różnica 

m iędzy sumą 
w kol. 5 a sumą 

w kol 6)

zł gr zł gr gr

b) dodatek 10$ 
do sumy. w ym ie­
nionej w kol. 5

gr

c) należność ostateczna 
(przy sprzedaży dystry­
butorom: suma kwot ,,a" 
i nb"; przy sprzedaży 

drobnej: suma kw oty 
w  kol. 5 i kw oty .,b"; 
przy wym ianie: kwota 
potrącona w myśl § 94 

r. w s.)

gŁ

U W A G I
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Załącznik do punktu 80 okólnika
L, D. V. 54955/5/32.

W zór 27 do 125 1 131.

Dziennik P^y^kodu blankietów wekslowych, 
rozchodu

•'ozycja

Data
przy­
chodu

względnie
rozchodu

Przed­
miot

Grosze

20 30 60 90

K a t e g o r j a  w a r t o ś c i  

Z ł o t e

1.20 1,50 1.80 2,10 2,-10 2,70 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30,60



Załącznik d o  punktu 82 okólniKa
L. D. V. 54955/5/32.

W zór do § 129 i. s.

Wykaz wymiany znaków stemplowych.

1

P ozycja
w ykazu

wym iany

2

Data 
w niesie­
nia p od a ­
nia 0 w y ­

mianę

3

j Nazwisko 
i imię 
(firma 

i nazwa) 
petenta

4

Strona z ło ­
żyła znaki 
stem plow e 

; w artości

5 | 6

K

przesłała działow i 
opłat stem plow ych

7

& s a

otrzyma
wre

*

u r z

ta z p o ­
tem

•

e d u

w ydał
dc

10

s k a

a pisemną 
-Cyzję

11

b 0 Vi

12 j 13

- e g o  

okonała wym iany

14

U w a g i

zł  0T

i

li ,1 
|

dniu znaki 
stem plo­
w e w ar­

tości

zl ;gr
j

i

i

dnia znaki 
stem plo­
w e w ar­

tości

zł : gr

dnia 0 dozw oleniu  
wym iany 

znaków stem­
p low ych  
w artości

zł : gr

dnia p ozycja  dziennika roz­
chodu

znaczków  j blankietów  
stempl. w ekslow ych

i
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10.

Ro z p o r z ą d z e n i e  m in is t r a  s k a r b u

z dnia 10 stycznia 1933 r.
w sprawie uprawnień Prezesów Izb Skarbo­
wych i Dyrekcyj Ceł do mianowania i przeno­
szenia urzędników i niższych funkcjonarjuszów 
Panslwcwych na inne miejsca służbowe oraz 

w stan spoczynku.

Na zasadzie art. 17, 52, 92, 113 i 119 usta­
ny 0 Państwowej służbie cyw.dnej w  brzmie- 

nlu’ zrnienicnem rozporządzeniem Prezydenta 
fT̂ eczyP°spolitej z  dnia 7 października 1932 r. 
ł z- U. R. p, jvjr 87 pOZ 737)( zarządzam, co 
następuje;

§ l ', Prezes Izby Skarbowej oraz Prezes Dy- 
CI\ Ceł mianuje, zwalnia oraz przenosi na in- 
niiejsca służbowe w  obrębie swego okręgu 

z9dników, nie zajmujących stanowisk kierow- 
sz Z V, ? raz wszystkich funkcjonarjuszów niż- 

ynn, o ile mianowanie nie zawiera awansu do 
wyzszegu stopnia służbowego lub stopnia płacy.

P § 2 'p  , ezes Izby Skarbowej oraz Prezes Dyrek-
ora t Przenosi w  stan spoczynku urzędników 

2 \U?k c>onariuszów niższych: 
mo a względu na stopień służbowy i zaj- 
śbvWane stan°wisko na skutek wniesionej pro- 
i cl Z I5ow °dów , wymienionych w  art. 28 lit b) 

ustawy emerytalnej; 
kio Urz>fdników, nie zajmujących stanowisk 
^ u w n ic z y e h , od  XII do VIII stopnia służbo- 
szv h ° raZ wszystkich funkcjonarjuszów niż- 

'  1 z P°Wodów, wymienionych w art. 28 lit. a) 
z w art. 29 i 30 ustawy emerytalnej.

3 3.R
7 ri„- ° zP°rządzenie niniejsze wchodzi w życie 

m ogłoszenia.R 'p0 ownocześnie traci m oc obowiązującą roz- 
nikn ^ nNtra Skarbu z dnia 15 paździer-

431).
ńikn irvfnie Ministra Skarbu z dnia 15 paździer- 
poz r‘ (Dzien. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 31,

Minister Skarbu:
(—) Wł. Zawadzki.

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 październi­
ka 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 737), zarzą­
dzam, co  następuje:

§ 1.
Prezes Izby Skarbowej oraz Prezes D yrek­

cji Ceł, uprawniony jest do wydawania wszyst­
kim podwładnym urzędnikom oraz funkejonar- 
juszom niższym zezwoleń na wykonywanie za­
jęć ubocznych pod warunkiem, przewid zianym 
w art. 20, ustęp pierwszy, ustawy o państwowej 
służbie cywilnej.

§ 2.
Zarządzenie mniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) Wł. Zawadzki.

M INISTERSTW O SKARBU 
L. B. P. 14510/32.

Warszawa, dn. 5 stycznia 1933 r.
Upoważnienie d o  w ydaw ania ze ­
zw oleń  na w ykonyw anie za jęć 

ubocznych,

Panom Prezesom Izb Skarbowych 
i Dyrekcyj Ceł 

do wiadomości i zastosowania się.
O wydaniu zezwolenia na wykonywanie 

zajęć ubocznych oraz o cofnięciu wydanego ze- 
źjwtjlinia należy zawiadamiać Ministerstwo za- 
pom ocą przedkładanych co kwartał wykazów 
zmian.

Kierownik Biura Personalnego:
(—) M. Węgrzynowski.

11 .

z a r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 7 stycznia 1933 r.

i DyrgU^6. uPrawnień Prezesów Izb Skarbowych 
k°Uywanyj Ceł do wydawania zezwoleń na wy- 

nie przez funkcjonarjuszów skarbowych 
zajęć ubocznych.

N a
1 119 u zasadzie art. 29, ustęp drugi, art. 102 
w brzm ^  °  Paasłw ow ej służbie cywilnej 

eniu- zmienionem rozporządzeniem Pre­

12.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 
I MINISTRA ROLNICTWA I REFORM 

ROLNYCH

z dnia 27 grudnia 1932 roku

w sprawie umorzenia 10-ej raty obligacyj I serji 
5%  Państwowej Renty Ziemskiej.

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra 
Skarbu, wydanego w porozumieniu z Ministrem 
Reform Rolnych z dnia 30-go grudnia 1927 roku 
w sprawie emisji I serji 5% Państwowej Renty 
Ziemskiej (Dz. U. R. P. Nr. 8, poz. 58 z r. 1928) 
podaje się do wiadomości, iż dnia 1 grudnia 
1932 r. zostały umorzone w drodze wykupu ni­
żej podane numery obligacyj I serji 5%  Pań­
stwowej Renty Ziemskiej łącznie na sumę no­
minalną 237.400 zł w  złocie (nowego parytet© 
z r. 1927), stanowiących dziesiątą ratę um orze­
nia, zgodnie z planem umorzenia tej renty.
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po 5.000 zł.
Nr.

kolejn.
Nr.

obligacji
Ilość
sztuk

Nr.
kolejn

Nr.
obligacji

Ilość
sztuk

1 252 1 16 565 1
2 341 1 17 566 1
3 342 1 18 567 1
4 348 1 19 630 1
5 361 1 20 637 1
6 362 1 21 638 1
7 478 1 22 674 1
8 5C8 1 23 675 1
9 509 1 24 676 1

10 538 1 25 677 1
11 539 1 26 680 1
12 540 1 27 681 1
13 541 28 737 1
14 563 29 738 1
15 564 1

po 1.1

Kazem sztuK 
na sumę 145.000 zł 

900 zł.

29

Nr. Nr. Ilość Nr. Nr. Ilość
kolejn. obligacji sztuk kolejn. obligacji sztuk

1 4911 1 40 4955 1
2 4912 1 41 4956 1
3 4913 1 42 4957 1
4 4914 1 43 4958 1
5 4915 1 44 4959 1
6 4917 1 45 4960 1
7 4918 1 46 4961 1
8 4919 1 47 4962 1
9 4920 1 48 4963 1

10 4921 1 49 4964 1
11 4922 1 50 4965 1
12 4923 1 51 4966 1
13 4924 1 52 4968 1
14 4925 1 53 4969 1
15 4927 1 54 4970 1
16 4929 1 55 4971 1
17 4930 1 56 4972 1
18 4931 1 57 4973 1
19 4932 1 58 4974 1
20 4933 1 59 4976 1
21 4934 1 60 4977 1
22 4935 1 61 4978 1
23 4936 1 62 4979 1
24 4937 1 63 4980 1
25 4938 1 64 4981 1
26 4939 1 65 4982 1
27 4940 1 66 4983 1
28 4941 1 67 4985 1
29 4942 1 68 4986 1
30 4943 1 69 4987 1
31 4944 1 70 4988 1
32 4945 1 71 4989 1
33 4946 1 72 4990 1
34 4949 1 73 4991 1
35 4950 1 74 4992 1
36 4951 1 75 4993 1
37
38

4952
4953

1
1

76 4994 1

39 4954 1 Razem sztuk 
na sumę 76.000 zł

76

po 500 zł.
Nr.

kolejn.
Nr.

obligacji
Ilość
sztuk

Nr.
kolejn.

Nr.
obligacji

ilość
sztuk

1 30608 1 15 31067 1
2 30645 1 16 31068
3 30647 1 17 31069 1
4 30648 1 18 31070 1
5 30649 1 19 31099 1
6 30650 1 20 31100 1
7 30651 1 21 31101 1
8 30653 1 22 31102 1
9 30654 1 23 31103 1

10 30655 1 24 31104 1
11 30656 1 25 31105 1
12 30669 1 26 31106 1
13 31065 1 27 31107 1
14 31066 1 28 31110 1

Kazem sztuK 28
na sumę zł 14.0GC

po 100 zł.

Nr.
kolejn

Nr.
obligacji

Ilość
sztuk

Nr.
kolejn.

Nr.
obligacji

Ilość
sztuk

1 36742 1 13 37077 1
2 36744 1 14 37078 1
3 36/45 1 15 37143 1
4 36747 1 lo 37144 1
5 36749 1 17 37145 1
6 36750 1 18 37147 1
7 36751 1 19 37148 1
8 36752 1 20 37150 1
9 36753 1 21 37197 1

10 37069 1 22 37198 1
11 37070 1 23 37199 1
12 37076 1 24 37200 1

Kazem s z i u k 24
na sumę 2.400 zł

Ogółem na sumę 237.400 zł
Równcześnie umarza się obligacje serji I 

5 % Państwowej Renty Ziemskiej Nr. 679 war­
tości nominalnej 5.000 zł, w  miejsce obligacji 
Nr. 678 nominalnej wartości 5 000 zł, umorzonej 
w dniu 1 .XII. 1931 r. w  drodze obwieszczenia 
Ministra Refcrm Rolnych i Ministra Skarbu 
(Monitor Polski Nr. 289, poz. 383' z dn. 16.XII. 
1931 r.), a to z powodu, że obligacja powyższa 
Nr. 678 została już umorzona w drodze losowa­
nia w dniu 2 czerwca 1930 r. (Mcnitor Polski 
Nr. 236, poz. 321 z dn. 11.X. 1930 r.).

Minister Skarbu:
(— ) Wł. Zawadzki. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(— ) Seweryn Ludkiewicz.

(Monitor Polski z dn. 5.1. 1933 r. Nr. 4, 
poz. 2).
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13.
O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA
z dnia 3 stycznia 1933 r., 

zawierające numery obligacyj 4% Premjowej Po­
życzki Dolarowej Serji 111, na które padły wygra­

ne w dniu 2 stycznia 1933 r.
Urząd Długów Państwa podaje do wiadomo­

ści numery obligacyj Premjowej Pożyczki D o­
larowej Serji III, na które padły wygrane w dniu 
2 stycznia 1933 r.

12.000 doi.
1 235.854

3.000 doi.
1.213.624 1.247.064

1.000 doi.
115.097 334.991 368.977 581.460 1.156.778

1.206.251 1.456.028
500 doi.

3.716 494.603 634.449 704.835 990.976
191.983 574.982 702.202 831.129 1.432.053

100 doi.
2.486 419.119 824.084 1.191.173

40.594 432.314 837.860 1.220.982
43 669 443.397 854.917 1.263.489
99 596 454.740 890.102 1.266 645

106.781 455.616 897.116 1.277.994
108.207 458.5 i0 958.233 1.282.061
110.353 473.478 992,712 1.342.676
114 092 475.748 1 031 606 1.347.449
116.874 480.768 1 032.550 1.396.094
136.820 48o.636 1.045 749 1.401 860
174.710 591.100 1.059.355 1.413.083
200.500 625.713 1.069.157 1.432.862
227 166 655.630 1.070 351 1.443.374
228.680 659.632 1.074 364 1.451.785
271.537 696.844 1.111.479 1.493.754
282.315 726.798 1.137.477
307.528 733.343 1.137.545
348.027 761.5^0 1.139.292
397.540 781.905 1.145 534
415.934 815.523 1.154.308

Kierownik Urzędu Długów Państwa:
(— ) Dr. Jakubowski.

K O M U N I K A T

Ministerstwo Skarbu unieważnia jeden 
zeszyt „Pokwitowań magazyniera", zawiera­
jący 100 pokwitowań od Nr. 8301 do Nr. 8400, 
a przeznaczony do użytku urzędów skarbo­
wych.

Powyższy zeszyt został zagubiony.

Komunikat w sprawie fałszywych monet 
srebrnych 2-u i 5-cio zlotowych.

W  ostatnich czasach pojawiły się w  obiegu 
falsyfikaty nowych monet srebrnych 2-u z loto­
wych i 5-cio złotowych.

Falsyfikaty te wykonane są ze stopu cyny, 
cynku i antymonu sposbem odlewu i posrebrza­
ne. Posiadają one dźwięk zbliżony do dźwięku 
monet prawdziwych, są jednak od nich lżejsze.

W ygląd zewnętrzny falsyfikatu:
Ząbki na otoku falsyfikatu są miejscami 

zalane i naogół niewyraźne. Litery napisu 
„Rzeczpospolita Polska" i wartości monety są 
zaokrąglone i hardziej wypukłe, niż na mone­
tach prawdziwych, co stanowi charakterystycz­
ną cechę falsyfikatu. Rysunek orła jest również 
wyższy i mmej wyraźny. W izerunek głowy k o­
biecej oraz kłosy są mniej wyraźne, niż na m o­
necie prawdziwej.

Przy szczegółowych oględzinach falsyfika­
tu widoczne są na obydwóch stronach miejsca 
zalane, t. j. cechy właściwe odlewom.




